
 

 

 

SMLOUVA O DÍLO č. TSOJ/2019/19 

uzavřená podle § 2586 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanský zák. v platném znění 

(dále jen „NOZ“) 

 

1. Smluvní strany: 
Obchodní společnost:   Technické služby Ostrava – Jih, p. o.  

sídlem:     Kpt. Vajdy 3202/6 

IČ:     66739331 

DIČ:      

zapsaná v obchodním rejstříku Krajského soudu v Ostravě, oddíl Pr,, vložka 5217 

zastoupená ve věcech smluvních: Ing. Miroslavem Janečkou, ředitelem 

zastoupená ve věcech technických:  Ing. Miroslavem Janečkou, ředitelem 

bankovní spojení:   Komerční banka a. s. 

číslo účtu:    27-7356460237/0100 

doručovací adresa:   viz. sídlo organizace 

(dále jen “objednatel”) 

 

a 

 

Obchodní společnost:   TECHFLOOR s.r.o. 
sídlem:     Roztoky, 17. listopadu 454, PSČ 252 63 

IČ:     25350650 

DIČ:     CZ25350650 

zapsaná v obchodním rejstříku Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 90314 

zastoupená ve věcech smluvních: Ing. Jiřím Dumbrovským, jednatelem společnosti 

zastoupená ve věcech technických:  

bankovní spojení:    ČSOB Opava 

číslo účtu:     8010-0809705363/0300 

doručovací adresa:   TECHFLOOR s.r.o., K Rybníčkům 342, 747 81 Otice 

(dále jen “zhotovitel”)  

 

2. Předmět díla 
2.1. Předmětem díla je realizace akrylátové stěrky ACRILE 100 v tl. 10mm včetně 

vyrovnávací vrstvy a finálního epoxidového nátěru Epotec S Finish. 

2.2. Místem plnění jsou prostory garáží Technických služeb Ostrava – Jih, příspěvková 

organizace v sídle organizace. 

2.3. Předpokládaná výměra ploch činí 190 m2. 

2.4. Zhotovitel se zavazuje provést dílo vlastním jménem, na vlastní odpovědnost a na své 

nebezpečí. 

2.5. Předmět díla bude odpovídat jakosti, tak jak je vymezeno v ust. § 2161 odst. 1 zákona 

89/2012 Sb. občanský zákoník v platném znění. Pro jakost a způsob provedení díla platí 

standardy ČSN v aktualizovaném stavu platné ke dni podpisu této smlouvy. Odlišně se 

stanovuje standard pro rovinatost, pro kterou platí hodnota dle DIN 18202, tabulka 3, 

řádek 3. 



 

 

 

2.6. Pro odstranění jakýchkoli pochybností smluvní strany ujednávají a podpisem této 

smlouvy výslovně přijímají, že předmětem díla není vyhotovení realizačně-projektové 

dokumentace a geodetického zaměření provedeného díla. 

2.7. Objednatel se seznámil s technologií provádění díla. Objednatel bere na vědomí a 

souhlasí s omezeními v užívání díla nebo jeho části, tak jak je vymezeno v příloze č. 2 

této smlouvy. 

2.8. Objednatel se zavazuje zaplatit zhotoviteli za provedení díla cenu tak, jak je níže 

uvedeno. 

2.9. Vyskytne-li se v průběhu stavebních prací nutnost provedení víceprací, budou tyto 

projednány a zapsány do stavebního deníku oprávněnými osobami obou smluvních stran. 

Současně zhotovitel vypracuje na tyto vícepráce bez zbytečného odkladu cenovou 

nabídku, kterou předloží objednateli k odsouhlasení. Změna předmětu díla a provedení 

víceprací je vždy podmíněno dohodou o této změně, včetně dohody o změně ceny díla a 

dopadu na termín předání díla, formou dodatku této smlouvy. 

2.10. Předmět díla může být v průběhu realizace díla změněn o práce a činnosti, které 

vyplynou z potřeby nepředvídatelných změn a překonání překážek, které nemohly být 

předvídány z dostupné dokumentace a ze znalosti místa realizace díla. Tato změna 

podléhá dohodě a uzavření dodatku této smlouvy. Objednatel se zavazuje takovéto 

provedené a zástupcem objednatele odsouhlasené práce zhotoviteli uhradit.  

 

3. Doba plnění 
3.1. Lhůty: 

Termín převzetí staveniště 15.7.2019 

Termín provedení stěrky Acrile 15-19.7.2019 

Termín provedení finálního epoxidového nátěru  31. týden 2019 

3.2. Pojmem provedení díla se rozumí ukončení prací dle soupisu výkonů, které jsou 

vymezeny v příloze č. 1 této smlouvy - cenová nabídka zhotovitele s výjimkou provedení 

výplně dilatačních spár a připravenost díla k předání a převzetí. 

3.3. Zhotovitel si vyhrazuje právo na změnu lhůt v případě nepříznivých klimatických 

podmínek: 

3.3.1. teplota vzduchu na stavbě méně než +15 oC 

3.4. Zhotovitel není vázán lhůtami dle čl. 3.1. a neodpovídá za škodu v důsledku toho 

vzniklou, dojde-li k prodlení při provádění díla: 

3.4.1. z důvodu překážek na straně objednatele, zejména nezajištění stavební 

připravenosti staveniště v rozsahu dle čl. 5.1. či 5.3., 

3.4.2. z důvodu nepředvídatelných událostí anebo skrytých překážek podmiňujících 

dohodu o změně předmětu díla nebo termínu plnění, 

3.4.3. z důvodu nenabytí účinnosti této smlouvy. 

3.4.4. z důvodu vyšší moci 

3.5. V případě prodlení při provádění díla z důvodů uvedených v čl. 3.4. se lhůty prodlužují o 

dobu trvání porušení povinnosti objednatele a o dobu nezbytně nutnou k řádnému 

obnovení prací na díle zhotovitelem, pokud se smluvní strany nedohodnou jinak. 

 



 

 

 

4. Cena, platební podmínky, penále a slevy 
4.1. Smluvní strany ujednávají s přihlédnutím k obsahu a rozsahu díla níže uvedené 

jednotkové ceny: 

 

4.2. Jednotkové ceny uvedené v čl. 4.1. nezahrnují níže uvedené příplatky, které se objednatel 

zavazuje uhradit v plné výši dle vyúčtování provedeném zhotovitelem, kdy: 

4.2.1. Provedení stěrky Acrile v jedné etapě. V opačném případě - bude-li nutné 

provedení stěrky Acrile ve více než 1 etapě z důvodů zaviněných objednatelem 

(např. z důvodu, že není zajištěna stavební připravenost blíže spec. v čl. 5.1. této 

Smlouvy), bude účtován příplatek ve výši 15 000Kč za každou další etapu. Za 

samotnou etapu se nepovažuje provedení finálního nátěru Epotec S Finish. 

4.3. K ceně bez daně z přidané hodnoty (dále jen DPH), resp. příplatků, jak jsou uvedeny 

výše, bude účtována DPH dle právních předpisů platných ke dni uskutečnění 

zdanitelného plnění. 

4.4. Platební podmínky 

4.4.1. Smluvní strany ujednávají, že cena díla bude objednatelem hrazena na základě 

vyúčtování zhotovitele provedeného dle soupisu skutečně provedených dodávek, 

kdy zástupce objednatele 1x měsíčně vždy nejpozději k poslednímu dni toho 

kterého kalendářního měsíce odsouhlasí množství a rozsah skutečně provedených 

dodávek a prací za to které období. Objednatel bude hradit každé vyúčtování ve 

výši 100% fakturované ceny díla, případná DPH bude uhrazena v plné výši.  

4.4.2. Splatnost vyúčtování je 30 dnů od data vystavení. 

4.4.3. Každé vyúčtování musí obsahovat náležitosti daňového dokladu dle zákona č. 

235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty. K vyúčtování musí být přiložen doklad 

prokazující splnění povinnosti zhotovitele dle této smlouvy, tzn. měsíční soupis 

provedených dodávek podepsaný a odsouhlasený zástupcem objednatele a / nebo 

předávací protokol podepsaný a odsouhlasený zástupcem objednatele a / nebo 

zápis o předání a převzetí díla podepsaný a odsouhlasený zástupcem objednatele 

a / nebo jiný podklad podepsaný a odsouhlasený zástupcem objednatele určující 

výši fakturovaného plnění. 

4.4.4. V případě, kdy objednatel zjistí v zaslaném vyúčtování jakýkoliv nedostatek, 

zavazuje se předmětné vyúčtování obratem, avšak nejpozději do 7 dnů ode dne, 

kdy jej obdržel zaslat zpět s písemným odůvodněním na korespondenční adresu 

zhotovitele. Jinak se považuje vyúčtování za formálně správné. 

4.5. Objednatel je v prodlení s úhradou svých dluhů vůči zhotoviteli rovněž v případě, že jeho 

prodlení je způsobeno neuhrazením závazků vyššího objednatele stavby objednateli. 

4.6. Penále a pokuty. 

4.6.1. Zhotovitel se zavazuje zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,1 % denně 

z ceny díla, nejvýše však 10% z ceny díla, pokud se dostane do prodlení předání a 

Příprava povrchu - frézování + snížení nájezdu o cca 20mm m2 190,0 250,- 47 500,-
Provedení vyrovnávací vrstvy v průměrné tl. 20mm m2 190,0 280,- 53 200,-
Zhotovení akyrálotové stěrky ACRILE v tl. 10mm včetně

prořezu dilatací
m2 190,0 620,- 117 800,-

Finální epoxidový nátěr Epotec S Finish m2 190,0 280,- 53 200,-
Nátěr obvodového soklu výšky 100mm bm 94,0 100,- 9 400,-

Celková cena bez DPH 281 100,-



 

 

 

převzetí díla oproti sjednanému termínu, s výjimkou případů, kdy se termín 

provedení díla dle této smlouvy automaticky prodlužuje.  

4.6.2. Pro případ prodlení objednatele s úhradou jakékoliv částky dle této smlouvy se 

objednatel zavazuje uhradit zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 0,1 % denně z celé 

dlužné částky, nejvýše však 10% z ceny díla. 

4.6.3. Objednatel se zavazuje zaplatit zhotoviteli smluvní pokutu 15.000,-Kč 

v případě, kdy z důvodu stavební nepřipravenosti či nepředání stanoviště zmaří 

provádění díla v odsouhlasené lhůtě. Toto ustanovení se nepoužije v případě, že 

termín převzetí staveniště bude písemnou dohodou objednatele a zhotovitele 

změněn minimálně 7 dnů před dohodnutým termínem. 

4.6.4. Zhotovitel se zavazuje zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,1 % denně 

z ceny díla, v případě, že se dostane do prodlení s odstraněním vad a nedodělků 

vymezených v zápise o předání a převzetí díla dle čl. 6 odst. 6.2 této smlouvy 

oproti termínu odstranění zde ujednaném. 

 

5. Předání a převzetí staveniště, podmínky provádění díla, 
spolupůsobení smluvních stran 

5.1. Objednatel se zavazuje před převzetím staveniště a po celou dobu provádění díla zajistit 

na svůj náklad stavební připravenost. Stavební připraveností se rozumí: 

5.1.1. zajištění zastřešení a / nebo opláštění objektu, ve kterém je dílo prováděno, 

5.1.2. zajištění vyklizení staveniště, 

5.1.3. zajištění zdroje vody a elektrické energie 220 a 400V - 32 A, jištění C nebo D 

5.1.4. zajištění teploty v místě provádění díla minimálně +15°C, 

5.1.5. zajištění volného přístupu k realizovaným plochám a příjezdu ke staveništi, 

5.1.6. zajištění koordinace pracovníků objednatele tak, aby pracovníci zhotovitele 

nebyli omezeni v průběhu provádění díla, 

5.1.7. zajištění znepřístupnění staveniště pro pracovníky objednatele a / nebo třetí 

osoby po dobu provádění díla, 

5.1.8. zajištění šatny a WC pro pracovníky zhotovitele, 

5.1.9. zajištění proškolení pracovníků zhotovitele z interních bezpečnostních předpisů 

objednatele a / nebo vyššího objednatele (investora), 

5.1.10. zajištění složení a uskladnění věcí určených ke zpracování tak, aby věci nebyly 

zcizeny a / nebo poškozeny a / nebo jinak znehodnoceny po dobu než zhotovitel 

vyklidí staveniště, 

5.2. O převzetí staveniště bude učiněn zápis ve stavebním deníku zhotovitele, s uvedením 

případných závad nebo doplňujících požadavků v souladu s čl. 5.1. této smlouvy. 

5.3. Zhotovitel je oprávněn odmítnout převzetí staveniště a / nebo pozastavit provádění díla v 

případě, že nebude zajištěna stavební připravenost v souladu s čl. 5.1. této smlouvy. 

5.4. Po dobu provádění díla odpovědný pracovník zhotovitele povede stavební deník, kde 

bude zaznamenáno převzetí staveniště, postup prací a všechny okolnosti související s 

realizací prací. Uvedené záznamy je zhotovitel povinen vždy předložit k podpisu a 

odsouhlasení zástupci objednatele, a to nejpozději ve lhůtě 1 dne od jejich zaevidování do 

stavebního deníku.  

 



 

 

 

6. Předání a převzetí díla 
6.1. Vlastníkem zhotovované věci je objednatel, nebezpečí škody na věci nese zhotovitel až 

do převzetí díla objednatelem. Vlastnictví k věcem, které jsou určeny k provedení díla, 

přechází na objednatele okamžikem jejich zabudování do díla. 

6.2. Objednatel je povinen převzít dílo v dohodnuté lhůtě pro provedení díla, a to i v případě 

existence vad a nedodělků, které samy o sobě či ve spojení s jinými nebrání plynulému a 

bezpečnému užívání díla. Smluvní strany se zavazují o předání a převzetí díla vyhotovit 

zápis o předání a převzetí díla, jehož součástí je dohoda o způsobu a lhůtě odstranění 

případných vad a nedodělků, přičemž tento zápis podepisuje za zhotovitele zmocněná 

osoba a / nebo statutární orgán zhotovitele a za objednatele zmocněná osoba a / nebo 

statutární orgán objednatele.  

6.3. Smluvní strany ujednávají, že předání a převzetí díla bez výhrad není podmíněno 

předáním dokladů - seznamu použitých materiálů a dokladů o jejich kvalitě, dokumentace 

skutečného provedení díla, včetně změn a dodatků a prokázání zkoušek použitých 

materiálů (krychelné zkoušky betonové směsi, apod.), které předá zhotovitel objednateli 

bez zbytečného prodlení poté, co je obdrží od třetích stran, nejdříve však po uplynutí 30 

dnů a nejpozději 40 dnů od dne, kdy zhotovitel přijal poslední dodávku betonové směsi. 

6.4. Smluvní strany rovněž ujednávají, že předání a převzetí díla bez výhrad není podmíněno 

provedením výplně dilatačních spár. Zhotovitel provede výplň dilatačních spár ve lhůtě 

dohodnuté s objednatelem s přihlédnutím k očekávaným objemovým změnám podlahové 

konstrukce v důsledku jejího zrání a uvedené v zápisu o předání a převzetí díla. 

6.5. Pokud objednatel nepřistoupí k předání a převzetí díla do 7 dnů od stanoveného termínu a 

dílo je prosté vad a / nebo vykazuje vady a nedodělky, které samy o sobě či ve spojení s 

jinými nebrání plynulému a bezpečnému užívání díla, je dílo předáno objednateli tímto 

sedmým dnem. Tento 7. den je pak rovněž dnem, od něhož začíná plynout záruční doba. 

6.6. Pokud objednatel přistoupí k předání a převzetí díla, které je prosté vad a / nebo vykazuje 

vady a nedodělky, které samy o sobě či ve spojení s jinými nebrání plynulému a 

bezpečnému užívání díla, avšak dílo nepřevezme, a to ani ve lhůtě do 7 dnů od 

stanoveného termínu, je dílo předáno objednateli tímto sedmým dnem. Tento 7. den je 

pak rovněž dnem, od něhož začíná plynout záruční doba. 

6.7. Objednatel není povinen převzít dílo, které vykazuje vady a nedodělky, které samy o 

sobě či ve spojení s jinými brání plynulému a bezpečnému užívání díla. V případě 

převzetí díla musí být tyto vady a nedodělky uvedeny v zápise o předání a převzetí díla 

včetně dohodnutých termínů jejich odstranění. Po odstranění eventuálních vad a 

nedodělků bude sepsán zápis, který se stane dodatkem zápisu o předání a převzetí 

dokončeného díla. 

 

7. Záruka a odpovědnost za vady 
7.1. Zhotovitel poskytuje ve smyslu ust. § 2113 zákona 89/2012 Sb. občanský zákoník 

objednateli záruku za jakost předmětu díla v délce 48 měsíců.  

7.2. V reklamaci, kterou je objednatel povinen písemně učinit bez zbytečného odkladu poté, 

co vadu zjistil, musí být objednatelem vada popsána a musí být uvedeno, jak se vada 

projevuje. Zhotovitel se zavazuje do 7 pracovních dnů po obdržení reklamace 

k reklamované vadě vyjádřit, na její odstranění nastoupit nejpozději ve lhůtě 15 dní od 

obdržení reklamace a vadu odstranit nejpozději ve lhůtě 30 dní od obdržení reklamace. 



 

 

 

Smluvní strany písemně dohodnou způsob a termín odstranění vady. Objednatel se 

zavazuje vytvořit zhotoviteli podmínky pro odstranění reklamované vady na dobu 

nezbytně nutnou, vždy však takové, aby minimalizoval omezení provozu objednatele.. 

Zhotovitel není povinen odstranit reklamované vady díla v případě, že odpovědnost za 

tyto vady odmítá (neuznává). 

7.3. Zhotovitel se zprošťuje povinností z vad díla, jakož i povinností vyplývajících 

z poskytnuté záruky: 

7.3.1. z běžného opotřebení díla 

7.3.2. způsobené použitím věcí předaných mu ke zpracování objednatelem v případě, 

že zhotovitel ani při vynaložení odborné péče nevhodnost těchto věcí nemohl 

zjistit nebo na ně objednatele upozornil a objednatel na jejich použití trval 

7.3.3. způsobené dodržením nevhodných pokynů daných mu objednatelem, jestliže 

zhotovitel na nevhodnost těchto pokynů písemně upozornil a objednatel na jejich 

dodržení písemně trval 

7.3.4. v případě, že objednatel porušil podmínky zhotovitele pro uplatnění záruky, 

které jsou vymezeny v příloze č.2 této smlouvy 

7.3.5. pokud objednatel bez zbytečného odkladu vadu písemně neuplatnil u 

zhotovitele poté, co ji mohl při včasné prohlídce a dostatečné péči zjistit 

 

8. Odpovědnost za škodu, pojištění 
8.1. Zhotovitel odpovídá za škodu způsobenou při realizaci díla nebo v souvislosti s ní 

objednateli nebo třetím osobám podle obecně platných předpisů. 

8.2. Zhotovitel prohlašuje, že má sjednáno pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou svou 

výrobní činností, a to ve výši 20.000.000,- Kč (slovy dvacet miliónů korun českých). 

Toto pojištění bude po dobu provádění díla zhotovitel udržovat v rozsahu platném ke dni 

podpisu této smlouvy. 

8.3. V případě, že vznikne škoda na částečně předaném díle během jeho postupného užívání 

zaviněná objednatelem a / nebo třetí stranou, nenese zhotovitel za takto vzniklou škodu 

odpovědnost. 

 

9. Vyšší moc 
9.1. Smluvní strany se osvobozují od odpovědnosti za částečné nebo úplné nesplnění 

smluvních závazků, jestliže se tak stalo v důsledku vyšší moci. Smluvní strany samy 

hradí náklady, které jim vzniknou v důsledku událostí vyšší moci. 

9.2. Termíny nebo lhůty, jejichž dodržení bude zabráněno působením vyšší moci, budou 

prodlouženy o stejnou dobu působení vyšší moci, a v případě nutnosti o delší dobu 

stanovenou vzájemnou dohodou. Trvá-li událost vyšší moci déle než 2 měsíce, bude 

vyvoláno vzájemné jednání ohledně pokračování prací nebo přerušení nebo předčasného 

ukončení smlouvy. 

9.3. Jako události vyšší moci se uznávají: válka či nepřátelství, nepokoje či občanská vzpoura, 

státní intervence všeho druhu, bouře, povodeň, oheň či jiná katastrofa, a okolnosti, které 

vznikly po uzavření smlouvy v důsledku stranami nepředvídatelných a jiných 

neodvratitelných událostí mimořádné povahy. 



 

 

 

 

10. Další ujednání 
10.1. Smluvní strany ujednávají a podpisem této smlouvy výslovně přijímají níže uvedená 

ustanovení: 

10.1.1. zhotovitel nepřebírá nebezpečí změny okolností, 

10.1.2. plnění zhotovitele může být odepřeno, když budou splněny podmínky §1912 

odst. 1 zákona 89/2012 Sb. občanský zákoník, 

10.1.3. objednatel není oprávněn započítat i své pohledávky vůči zhotoviteli, které lze 

považovat za nejisté nebo neurčité, 

10.1.4. zhotovitel je oprávněn použít základní údaje o díle a fotografie díla pro své 

reference a reklamní účely. Tyto fotografie smějí obsahovat pouze předmět díla a 

nesmějí nikterak zobrazovat výrobní proces ani produkty objednatele. Dále je 

oprávněn po předchozím souhlasu objednatele na dílo po dobu realizace umístit 

svou reklamní tabuli s údaji o zhotoviteli díla, 

10.2. Odstoupení od smlouvy musí být učiněno písemně a doručeno druhé straně, přičemž 

účinky odstoupení nastávají dnem doručení písemného oznámení o odstoupení. 

Odstoupení od smlouvy se netýká nároků na náhradu škody vzniklé zhotoviteli či 

objednateli, smluvní pokuty, volby práva, vypořádání pro důvody insolvence nebo 

konkursu a práv s tím spojených a touto smlouvou dohodnutých. 

10.2.1. Objednatel je oprávněn odstoupit od smlouvy pro podstatné porušení smlouvy 

zhotovitelem z těchto důvodů: 

10.2.1.1. zhotovitel přestane být právně způsobilým subjektem a / nebo je 

zhotovitel v úpadku a / nebo zhotovitel vstoupil do likvidace, 

10.2.1.2. zjistí-li objednatel v průběhu prací, že prokazatelným zaviněním 

zhotovitele dochází k prodlení se zahájením nebo prováděním prací oproti 

harmonogramu stavby o více jak 7 dnů a k sjednání nápravy nedojde ani 

v dodatečně písemně poskytnuté lhůtě, která nesmí být kratší, než 7 

pracovních dnů; 

10.2.1.3. zjistí-li objednatel v průběhu prací, že se zhotovitel odchýlil od 

technologie provedení díla bez písemného souhlasu objednatele, a i přes 

písemnou výzvu objednatele nesjednal nápravu tohoto odchýlení ve lhůtě 7 

dnů od doručení této výzvy. 

10.2.2. Zhotovitel je oprávněn odstoupit od smlouvy pro podstatné porušení smlouvy 

objednatelem a / nebo z těchto důvodů: 

10.2.2.1. objednatel přestane být právně způsobilým subjektem a / nebo je 

objednatel v úpadku a / nebo objednatel vstoupil do likvidace, 

10.2.2.2. v případě porušení smluvních povinností objednatele, zejména v 

případě, že objednatel trvá na provedení díla podle příkazu nebo s použitím 

věci, které jsou podle zhotovitele k provedení díla zřejmě nevhodné a / nebo 

objednatel neposkytne zhotoviteli plnění nebo jeho zajištění ve smyslu 

§1912 NOZ, a to ani v přiměřené lhůtě, která musí činit nejméně 7 dnů od 

doručení písemné výzvy zhotovitele, 

10.2.2.3. neuhrazením ceny díla a / nebo její části a / nebo jakékoli jiné splatné 

pohledávky zhotovitele vůči objednateli a bez ohledu na právní vztah, ze 



 

 

 

kterého vyplývají, a to ani po písemném upozornění zhotovitele a po 

uplynutí přiměřené lhůty, která musí činit nejméně 7 dnů. 

10.3. Veškerá korespondence týkající se této smlouvy, zejména jejího plnění a případných 

změn či dodatků musí být druhé smluvní straně zaslána doporučeným dopisem a opatřena 

podpisy oprávněných osob. Toto ustanovení nevylučuje osobní předání korespondence. 

10.4. Smluvní strany jsou povinny se neprodleně navzájem písemně vyrozumět o změnách 

své obchodní firmy a adresy sídla, popř. korespondenční adresy, jakož i případnému 

přechodu svých závazků ze smlouvy na jiný právní subjekt. 

10.5. Smluvní strany jsou povinny se rovněž neprodleně navzájem písemně vyrozumět o 

změnách osob oprávněných k jednání dle této smlouvy, změnách pracovníka pověřeného 

stavebním dozorem a změnách vedoucího stavby či montáže. 

10.6. Všechny spory vyplývající z této smlouvy a s touto smlouvou související se budou 

řešit u věcně a místě příslušného soudu v České republice. 

 

11. Závěrečná ujednání 
11.1. Pro smluvní účely se pojmy zadavatel a / nebo objednatel a / nebo zákazník a / nebo 

příkazce a / nebo stavebník rovnají pojmu objednatel, pojmy příjemce zakázky a / nebo 

dodavatel rovnají pojmu zhotovitel. 

11.2. Uzavřením této smlouvy se stávají všechny níže uvedené přílohy její součástí, 

považují se za odsouhlasené a závazné pro obě smluvní strany. 

11.3. Stane-li se některé ustanovení této smlouvy neplatným, je neplatné pouze neplatností 

postižené ustanovení, ostatní ujednání smlouvy zůstávají nedotčena. Smluvní strany se 

zavazují neplatné ustanovení nahradit platným ustanovením, které se bude co možná 

nejvíce blížit hospodářskému účelu původního ustanovení, a to formou písemného 

dodatku k této smlouvě do dvou týdnů od okamžiku, kdy vyjde najevo neplatnost 

dotčeného ustanovení.  

11.4. Práva a povinnosti smluvních stran, jejichž úprava není v této smlouvě výslovně 

dohodnuta, se řídí příslušnými ustanoveními Občanského zákoníku a dalších 

souvisejících předpisů. 

11.5. Tato smlouva může být měněna nebo doplňována pouze písemnou dohodou obou 

smluvních stran formou číslovaného dodatku ke smlouvě. K předloženému návrhu změny 

smlouvy se druhá strana písemně vyjádří do 1 týdne po doručení návrhu. 

11.6. Tato smlouva je vyhotovena ve 2 vyhotoveních, z nichž každá smluvní strana obdrží 

po jednom vyhotovení. 

11.7. Smlouva nabývá platnosti podpisem oprávněných zástupců smluvních stran a 

účinnosti dnem jejího zveřejnění v registru smluv dle zákona 340/2015 Sb.. Zveřejnění 

smlouvy včetně příloh zajistí jako povinný subjekt objednatel.  

11.8. Smluvní strany prohlašují, že smlouva byla sepsána na základě jejich svobodné a 

pravé vůle, určitě a srozumitelně a na důkaz toho smlouvu vlastnoručně podepisují. 

 

 

 

 



 

 

 

V Roztokách dne 12. 7. 2019   V Ostravě dne 3. 7. 2019 

 

 

 

 

 

Za zhotovitele:     Za objednatele: 

 

 

Příloha 

Příloha č.1 - Cenová nabídka zhotovitele č. 2 ze dne 24.6.2019 

Příloha č.2 – Podmínky zhotovitele pro uplatnění záruky 

 

 

 


